Министерство                                            Саха Өрөспүүбүлүкэтин
          имущественных                                        баайга-дуолга уонна сиргэ

        и земельных отношений                               сыһыаннарын
    Республики Саха (Якутия)                                          Министиэристибэтэ
____________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] г.                                                                                                 № [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
объектов недвижимости, за исключением земельных участков, на

территории Республики Саха (Якутия)

В соответствии с пунктом 6 статьи 6 Федерального закона от 31 июля
2020 г. № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», частью 1 статьи 15 Федерального закона от 3 июля 2016
г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», абзацем 10
пункта 3 Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 19 мая 2017 г. № 1909
«О реализации Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке»:

1. Утвердить результаты государственной кадастровой оценки объектов
недвижимости, за исключением земельных участков, на территории Республики
Саха (Якутия), учтенных в Едином государственном реестре недвижимости по
состоянию на 1 января 2023 г. согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Департаменту по имущественному комплексу (Кугаевская Т.В.) в течение
тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить
опубликование и информирование о его принятии, а также о порядке
рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении
кадастровой стоимости, в порядке, установленном статьей 15 Федерального
закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении одного месяца

после дня его обнародования (официального опубликования).

Министр
имущественных и

земельных
отношений РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]

П.Н. Багынанов

Вносит: Рассылка:
Департамент по имущественному комплексу 1. ДИК
Исп.: Федоров А.Г. 2. ГБУ РС(Я) «ЦГКО»